Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетамак калаЪы

кала округы
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

ТС АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л/ 03 20^й. № '^00 _____ 20 ^г.

О возможности заключения концессионного соглашения по созданию и
эксплуатации объекта спортивной инфраструктуры «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Алга» с плавательным бассейном в городе
Стерлитамак Республики Башкортостан» на представленных в предложении о

заключении концессионного соглашения условиях

Руководствуясь пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», части 4.4 статьи 37 Федерального
закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», пунктом 5 части
4 статьи 18 Устава городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан, решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан от 27.03.2025 № 6-1/9з, рассмотрев предложение общества с
ограниченной ответственностью «Городские Строительные Технологии» о
заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой
заключения концессионного соглашения от 18.03.2025, постановляю:

1. Признать возможным заключение концессионного соглашения по
созданию и эксплуатации объекта спортивной инфраструктуры «Физкультурно-
оздоровительный комплекс «Алга» с плавательным бассейном в городе
Стерлитамак Республики Башкортостан», на представленных обществом с
ограниченной ответственностью «Городские Строительные Технологии» (ИНН
0268095662) в предложении о заключении концессионного соглашения условиях
(приложение).

2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления
разместить на официальном сайте для размещения информации о проведении
торгов настоящее постановление и предложение о заключении концессионного
соглашения общества с ограниченной ответственностью «Городские Строительные
Технологии» одновременно с проектом концессионного соглашения в целях
принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного
соглашения на условиях, определенных в проекте концессионного соглашения, в
отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в предложении
о заключении концессионного соглашения по созданию и эксплуатации объекта
спортивной инфраструктуры «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Алга» с
плавательным бассейном в городе Стерлитамак Республики Башкортостан».

3. Уполномочить муниципальное казенное учреждение «Городская казна»
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на размещение
информации на официальном сайте для размещения информации о проведении
торгов в целях принятия заявок от иных лиц о готовности к участию в конкурсе, на
принятие заявок о готовности к участию в конкурсе.

4. Заявки о готовности к участию в конкурсе от лиц, отвечающих в
соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях» требованиям, предъявляемым к концессионеру, к лицу,
выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения, в
сорокапятидневный срок со дня размещения предложения о заключении
концессионного соглашения на официальном сайте для размещения информации о
проведении торгов, предоставляются в муниципальное казенное учреждение
«Городская казна» городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан по адресу: 453100, Республика Башкортостан, город Стерлитамак,
ул. пр-кт Октября, д. 32, кабинет № 406, 428, в рабочие дни с 9-00 до 13-00 час., с
14-00 до 18-00 час. (по местному времени).

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации по экономике и промышленности,
первого заместителя главы администрации по строительству, заместителя главы
администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению,
заместителя главы администрации по социальным вопросам, заместителя главы
администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления,
заместителя главы администрации по правовым и имущественным вопросам,
заместителя главы администрации по развитию предпринимательства и
инвестициям.

Глава администрации